ПРОТОКОЛ № 1
заседания координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Дондуковского сельского поселения Гиагинского района.
«01 »  апреля 2015  года                                                                                        ст. Дондуковская
	На заседании присутствовали:
Председатель координационного совета

по развитию малого и среднего предпринимательства в МО «Дондуковское сельское поселение»
Секретарь координационного совета по развитию малог и среднего предпринимательства в МО «Дондуковское сельское поселение»
Члены Координационного Совета:

Котова

Юлия Анатольевна
Александрин

Игорь Алексеевич
Деркачева
Елена Анатольевна

Шередеко
Сергей Петрович

	-  Глава МО «Дондуковское сельское поселение»
    Фель Александр Альбертович
-   специалист по исполнению документов администрации МО «Дондуковское сельское поселение» Руненко  Галина Ивановна
-   ведущий специалист по правовому обеспечению деятельности – юрист администрации МО «Дондуковское сельское поселение»
- генеральный директор ООО «Бытовик»
-  генеральный директор ООО «Луч»
-   генеральный директор СХП им. Кирова

Повестка дня:
1. Обсуждение состава координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Дондуковское сельское поселение» (далее – координационный совет), включение в его состав заместителя председателя координационного совета и члена координационного совета из специалистов администрации МО «Дондуковское сельское поселение»
     2. Обсуждение проекта муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Дондуковском сельском поселении Гиагинского муниципального района на 2015-2017 годы, анализ основных мероприятий, направленных на реализацию  целей и задач для создания благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства.
Обсуждение повестки дня.

1.  Первую тему повестки дня докладывал Председатель координационного совета Фель Александр Альбертович, предложив включить в состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в МО «Дондуковское сельское поселение»:

- Заместителя председателя координационного совета – главного специалиста финансово-экономического отдела администрации МО «Дондуковское сельское поселение»;

- члена координационного совета – специалиста по учету муниципального имущества и муниципальным услугам администрации МО «Дондуковское сельское поселение»;
2. Вторую тему повестки дня докладывал разработчик проекта муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Дондуковском сельском поселении Гиагинского муниципального района на 2015-2017 годы» (далее – Программа) специалист по учету муниципального имущества и муниципальным услугам администрации МО «Дондуковское сельское поселение» Кокарева Татьяна Геннадьевна.
По вышеуказанной  муниципальной целевой программе был проведени анализ основных мероприятий, направленных на реализацию  целей и задач для создания благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства, рассмотрен общий объем финансирования программы  из средств бюджета Дондуковского сельского поселения по всему сроку исполнения Программы и по каждаму этапу исполнения отдельно.
РЕШИЛИ:
1. Включить в состав координационного совета заместителя председателя координационного совета и члена координационного совета из специалистов администрации МО «Дондуковское сельское поселение», по данному решению принять Постановление Главы МО «Дондуковское сельское поселение».
За данное предложение проголосовали председатель координационного совета и все члены координационного совета
2. Одобрить принятие муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Дондуковском сельском поселении Гиагинского муниципального района на 2015-2017 годы»
За данное предложение проголосовали председатель координационного совета и все члены координационного совета
Председатель координационного совета

по развитию малого и

среднего предпринимательства в МО
«Дондуковское сельское поселение»                                                                                 А.А. Фель